2019 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント

代表者名 代表取締役社長 富士本 淳

 （JASDAQ・コード 6425）

問合せ先 執行役員 経営企画室長 竹内 東司

電話番号 03-5530-3055（代表）

特別損失（たな卸資産評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、2018 年 12 月期決算（2018 年 1 月 1 日～2018 年 12 月 31 日）において、特別損失（たな

卸資産評価損）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．特別損失（たな卸資産評価損）の内容

パチスロ・パチンコ機市場においては、2018 年 2 月より改正規則が施行され、新規則機の市場導

入も始まり、改正規則、自主規制に対応した新規則機へ移行しました。その結果、生産・販売で使

用目的のない旧規則機の棚卸資産を廃棄することとし、たな卸資産評価損として 7,440 百万円を特

別損失に計上いたしました。

2．今後の見通し

上記の特別損失（たな卸資産評価損）は、本日公表いたしました「2018 年 12 月期 決算短信〔日

本基準〕（連結）」に反映しております。

以上